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Hí az igazság a Mura 
körűi?

Nem igaz, hogy a Falira exporttevékenysége kedvezőtle­
nül hat a gabonaárakra.

Egyik helyi laptársunk nemrégi 
ben szükségesnek tartotta, hogy az 
ország legnagyobb gabonaértékesitő 
vállalatának, az altruista szövetke­
zeti központok által alapított Futura 
részvénytársaságnak működését és 
üzleti politikáját bírálat tárgyává 
tegye. Teljesen érthetőnek tartjuk, 
ha a közvélemény és a ga/datársa- 
daloni érdekeivel rokonszenvező 
sajtó ina fokozott figyelemmel for­
dul a terményértékesités nagyfon- 
tosságu kérdése és az ezzel foglal­
kozó vállalatok, valamint a kormány 
gazdasági politikája felé, hiszen köz­
tudomású, hogy — hála a bőséges 
termésnek - Magyarország jelen­
tős gabonafeleslegekkcl rendelkezik 
és úgy a válsággal küzdő gazdakö- 
zönség, mint az egész ország érde­
kében minden lehetőt el kell kö­
vetnünk, hogy ezeket a feleslegeket 
minéi kedvezőbb feltételek mellett 
értékesíthessük. Igen helyes és üd­
vös tehát, ha a sajtó és a közvéle 
meny egyaránt érdeklődéssel és 
figyelemmel kiséri mindazt, ami 
agrárterményeink elhelyezése terén 
történik, egyáltalában nem helyesel­
hetjük azonban, ha egyes sajtóorgá­
numok, akár tájékozatlanságból, akár 
elfogultságból a kritika ürügye alatt 
olyan megállapításokat tesznek, ame­
lyek igen távol esnek a való tény­
állástól. Sajnálattal kell megállapí­
tanunk, hogy helyi laptársunknak 
abban a cikkében, melyben néhány 
nappal ezelőtt a Futura r. t. műkö­
dését próbálta bírálni, szintén ilyen 
helytelen és a lényekkel nem egyező 
állításokat találtunk. Kitűnő laptár­
sunk cikkírója ugyanis azon aggo­
dalmának ad kifejezést, hogy a bel 
földi búzaár azért nyomott és ala­
csony, mivel „a Falura monopolisz* 
tikusan limitálja az árakat", azaz a 
Fulurának a gabonapiacon élvezett 
egyeduralma az oka annak, hogy 
ni a a gabonaárak alacsony színvo­
nalon mozognak. Megállapítja to­
vábbá a cikk szerzője, hogy a Fu­
tóra sok helyen gyenge, némely he­
lyen pedig egyenesen gazdaérdek 
ellenes szervezettel bir s épen ezért 
a n^tögazdaság nem várhatja a

Futárától a gazdaközönség érdekei­
nek hivatott védelmét.

Ez állításokkal szemben, amelyek 
egyáltalában nem minősíthetők tár 
gyilagosaknak, le kell szegeznünk, 
hogy a cikk egészen helytelen és 
valótlan megvilágításba helyezi a 
Futura valóban közérdekű és a 
gazdatársadalom javára kifejlett te­
vékenységét. Mindenki, aki tisztában 
van a piaci áralakulás titkaival, tud­
hatja, hogy a belföldi búzaár azért 
nyomott, mert a gabonafélék világ- 
piacán az utóbbi betekben sajnos 
lanyhulás következett be s a bel­
földi búza ára ezeknek a csökkenő 
világpiaci áraknak alapján a buda­
pesti tőzsdén, illetve a helyi piaco­
kon alakul ki a kereslet es kínálat 
törvényei szerint Tudvalevő az is, 
hogy a kiviteli gabonaárak az ille­
tékes tényezők tudtával és bele­
egyezésével naponta nyernek meg- 

i állapítást. Köztudomású egyébként, 
hogy a Futura még akkor sem álla­
píthatná meg, vagy korlátozhatná 
önkényesen a gabonaárakat, ha ez. 
szándékában volna is, mivel egy­
általán nem rendelkezik a cikkíró 

I által felhánytorgatott monopólium 
mai, hiszen a budapesti tőzsdén és 
a helyi gabonapiacokon a gabona- 

i neműek vételével és eladásával a 
i Futurán kivül számos gabonakeres 
i kedő cég, nagybank gabonaoszlálya 

és több malom is foglalkozik s e 
cégek természetesen szintén befo- 

; lyást gyakorolnak az árak alakulá- 
I sára. Meg kell állapítani, hogy a 
1 Futura volt az, mely közérdekű 
I hivatásának megfelelően minden esz- 
í közt igénybe vett arra, hogy a gaz- 
1 dák részére a világpiaci áralakulás­

hoz képest mindenkor a legmaga­
sabb belföldi árat biztosilhassa s 
hogy a Futura nem törekszik a 
gabonapiac egyeduralmára, annak 
legjobb bizonyítéka az, hogy a Fu­
tura vezetősége mindenkor a keres­
kedelemnek az exportba való be­
kapcsolódását a maga részéről a 
leghathatósabban javasolta és támo­
gatta, amiként azt Kállay Miklós 
földmivelésügyi miniszter egyik leg­
utóbbi nyilatkozatában kiemelte.

Helyi laptársunk említett cikke 
többek között azzal is vádolja a 
Futurát, hogy az adógabona besze­
désével igen nagy haszonhoz jutott, 
emellett eszményi tőkék után szed 
kamatot, indokolatlan delkrederét 
vállaltat az adósokkal s a gabona 
minőségi átvételénél károkat okoz 
a védtelen kisembereknek. A Futura 
ugyanis az adógabona átvételét 
minden haszon lehetősége nélkül és 
kizárása mellett eszközli. Ezt az 
adógabonát a Futura a magyar m. 
kir. kincstár részére veszi át, álla 
pilja mpg annak minőségét és az 
átvett gabona a m. kir. kincstár tu­
lajdonát képezi. A Futura tehát en­
nél az üzletnél kizárólag mint az 
állam megbízottja jár el s igy ki van 
zárva még a lehetősége is annak, 
hogy a mi öségi átvételnél, esetleges 
kifogások alapján bármely hasznot 
húzzon.

Hasonlóképen áll az igazság az 
indolallan delkrederére és az „esz­
ményi" kamatfizetésre vonatkozó 
állítások körül is. A Futura eszmé­
nyi tőkék után soha nem szedeti 
és nem szed kamatokat, mivel a 
kamatfizetési kötelezettség mindig 
kétoldalú jogügylet alapján jön létre, 

i tehát ahhoz a másik szerződő fél 
I beleegyezése is szükséges. Delkre­

Változatos programra várja 
a holnapi filléres gyors utasait.
Az idegenforgalmi hivatal 

részletes programmot állított 
fel a holnap városunkba ér­
kező vendégek részére.

A d. e. 10 órakor érkező 
vendégeket várja és fogadja az 
idegenforgalmi hivatal vezetője 
és a levente zenekar.

Az idegenvezetést a cserké­
szek végzik.

A vendégek zenés misét 
d. e. fél 11 órakor a kegyúri, 

' csendes misét d. e. 11 órakor 
i a Fcrencrendiek templomában 
hallgathatnak.

Közkívánatra megafon hang­
verseny a Déry kertben d. e. 
fél 12—d. u. 1 óráig és d. u. 
6—este fél 8 óráig. Belépő­
jegy ára 10—10 fillér.

Állandó fénykép kiállítás 
lesz Baja vízi város, nyaraló­
helyről a városi székház eme­
leti folyosóin, melynek megte­

derét pedig (különös, hogy a cikk­
ír ezt nem tudja) nem az adósok 
szoktak vállalni, hanem az adósok­
ért vállalnak ily kötelezettséget 

: rendszerint a bizományosok.
Ami pedig a Futura állítólagosán

1 «gy®l)ge és gazdaellenes" szerveze-
■ tétilleti, erre vanatkozólag csak any- 

nyit jegyzőnk meg, hogy ennek a 
szervezetnek egyik része elsősoroan 
épen a gazdaérdekeket képviselő 
falusi hitelszövetkezetekből és vi-

i deki gazdákból kerül ki s miután a 
Futura legfőbb törekvése az, hogy

■ a termelő gazdaközönségnek a le­
helő legjobb árakat biztosítsa, tér-

i mészetesen ezirányu utasításaival 
látja el az egész országra kiterjedő 
bevásárlói szervezetét. Olyan es«-

1 lekben pedig, ha megállapítást nyer, 
I hogy valamely gabonaértékesítéssel 
: foglalkozó szövetkezet vezetője meg 
‘ nem felelő tevékenységet fejt ki, 
j vagy gy®»g« eredményekkel dolgo- 
| zik, úgy mindenkor gondoskodás 
; történt arranézve, hogy az ily ve- 
; zető a valódi tényállás alapján állá­

sából elbocsájtassék. Talán nem já-
I vünk messze az igazságtól, ha annak 
j a sejtésünknek adunk kifejezést,
■ hogy az említett cikk írójának sze-
i mélye mögött egy ily elbocsájtott 
' szövetkezeti vezető rejtőzik.

kintése díjtalan.
Filléres bércsónak kirándu­

lások egész nap. Csónakok 
bérelhetők Madarász Dezső és 
Fehér Jenő garázslulajdono- 
seknál.

Mozi az Urániában és Cor- 
sóban d. u. fél 4 órától fillé­
res helyárakkal.

Filléres színház a Központi 
szálloda állandó színházában 
d. u. 3 órától filléres hely­
árakkal.

Tánc d. u. 5 órától a Nem­
zetiben jazz-, a Központiban 
cigányzene.

A látnivalókhoz a jelentke­
zőket a városi idegenforgalmi 
hivatal készséggel kalauzolja.

Jelentkezni lehet d e. 11 
óráig a városi székház portá­
sánál, Panaszkönyv ugyanott.

Az este 914 órakor a vo­
natnál a leventék muzsikálnak.
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Ha van gyomorbajod
S nehéz emésztésed, 

keserüviz 
majd kigyógyít téged!

A baja-felsővárosi templomépítés.
Nagyarányú mozgalom indul a fel­
sővárosi femplom megépítésére.

A templom méltán nevezhető az 
ég kapujának. Már a templom kül­
seje kiáltja hangos szóval az embe 
rek felé „Sursum Corda" fel a szi­
vekkel. Ami a szürke hétköznapok­
kal szemben egy-egy kimagasló ün 
nép az a többi épülettel szemben a 
templom. Amikor a templomban a 
hívek istentiszteletre gyűlnek össze, 
ott közelebb vannak Istenhez és az 
éghez, mint bárhol másutt a földön; 
ezért a templom a lépcső, bejárat, 
kapu, mely az égbe vezet, mely 
tiszta ideális légkörbe emel. A temp 
lom az igazi atyai ház. Az Atyának 
házába hajtja az embert szivének 
szorongása, lelkének háborgása. Me­
nedéket, enyhülést keres ott és ta­
lál a zaklatott szív.

A templom hiányzik meg Felső­
városban. Kilenc éve szűk helyiség­
ben, az iskolában gyülekeznek a 
hívek istentiszteletre. A kilenc év 
folyamán sokszor felcsillogott e vá­
rosrész egyszerű hívei előtt a re­
ménysugár, hogy méltó helyei nyer­
nek áhítatuknak. A mostoha viszo­
nyok ezt mindig megakasztották. 
Azért elhatározta a felsővárosban 
működő templomépitési bizottság,

Sia E&WAEW BIO 
valódi képe.

Irta Vágj István főisk. ny. r. tanár.

A nemrég elhalt angol külügyi 
államtitkár, Grcy elhalálozása alkal­
mával a magyar sajtóban különbö­
ző visszaemlékezések és re minis 
cenciák jelenlek meg, amelyek azt 
mutalják, hogy mennyire helytele­
nül Ítélik meg Greyt, és hogy Ma­
gyarországon mennyire nem isme­
rik még az. utolsó három év okmá­
nyait, amelyekből Grey kepe igen 
jól kivehető.

Grcy viseli a legnagyobb felelős 
séget azért, hogy Anglia belépett a 
világháborúba, dacára annak, hogy 
az angol közvélemény és az. angol 
ipari és banknagylőke ellenzett min­
den háborús kalandot. A világhábo­
rú kitörése alkalmával abszolút né- 
melellenes volt és Angliát is igen 
ügyesen vitte be a világháborúba, 
miközben olyan kitűnő színésznek 
bizonyult, hogy a világ közvélemé­
nye belőle hosszú ideig becsületes 
közvetítőt is csinált, amig az angol 
okmányok ezt a legendát teljésen 
le nem rombolták.

hogy most már nem vár a viszo­
nyok változására, hanem minden 
erejét megfeszíti a siker érdekében 

I és ha egyszerű alakban is, de lemp- 
i lomot emel Isten dicsőségére és a 

szegény, küzködő lelkek vigaszára. 
A templomépitő bizottság a közel 

I jövőben kibővül az egész város te- 
| rületére és megszervezett mozgalom 

indul meg, hogy a jószivö emberek 
támogatásával megvalósulhasson fel­
sőváros kilenc éves vágya : a temp­
lom. Reméljük, hogy egész Baja 
társadalma megértéssel áli a moz­
galom mellé és a szent cél érdeké 
ben hajlandó áldozatot hozni.

Isten dicsőségén és a lelkek álta­
lános javán kívül ösztönözzön tá­
mogatásra minden jóérzésü szivet a 
társadalmi béke is, hiszen a sebzett 
szivekre gyógyirt csak a templom 
adhat. Hol van erre nagyobb szük­
ség, mint a külvárosok szükségei 
szenvedő kázacskáiban. A bajai 
iparosok munkanélkülisége minden­
ki előtt ismeretes. Íme egy alkalom 
annak enyhítésére.

Ne zárjuk el tehát sziveinket, ha­
nem a mai tagadhatatlanul súlyos 
helyzet ellenére mutassuk meg,

Mielőtt Grey parlamentáris kültí- 
. gyi államtitkár lett volna, majdnem 

egy évtizeden ál, mint liberális kép- 
i viselő tagja volt az angol parla- 
! mentnek és mint iyen 1904 ben 
. feltűnt, mikor az angol parliamenl 

előtt szóba kerültek a belga ke 
gyetlenkedések a Kongó államban. 
A belgák tudniilllik — hogy’ elég 
kaucsukot kapjanak a benszülöttek- 
tól — azoknak akik elég kaucsu 
kot nem szállítottak, levágták egyik­
kezét, továbbá egyes területeknek 

I egész lakosságát kipuszlitották.
Ezekről a borzalmakról Moreit, a 

nemes angol em >erbarát és Grey- 
nek későbbi képviselőtársa a parla- 

í mentben lerántotta a leplet és amely 
i leleplezéseket Anglia Kongó állam 

beli konzulja — Sir Roger Case- 
ment — mindenben megerősített.

Az. angol parlament elé 1904' jú­
nius 9-én szóba kerültek a Kongo 
állambeli borzalmak és a Ipghango- 
sabb szónok Grey volt, aki kifej­
tette, hogy Kongó államban a hely­
zet tarthatatlan és követelte, hogy 
az angol kormány lépjen közbe a 
humanitás alapján, mely fellépés — 
csak díszére váll Greynek, hogy 

hogy milyen erő rejlik az összetar­
tásban. Ami az egyik városrésznek 
használ, az végeredményben hasz 
nos az egész városnak. Mindenne-

* Szovjet uj világháborút jósol.
i Tokióban határtalan izgal­
mat keltettek azok a háború­
ra izgató cikkek, melyek a — 
szovjetsajtóban megjelentek.

Az orosz lapok ugyanis a 
keleti eseményekkel kapcso­
latban új világháború kitöré­
sét jósolják. Most a japán saj­
tó követeli, hogy a kormány 
sürgősen g ondoskodjék mind 
japán, mind Mandzsúria foko­
zottabb védelméről, mert az 
orosz hadsereg most sokkalta 
erősebb, — mint volt a sári 
időkben.

Az orosz—mandzsu határon 
érkező hírek még jobban fo­

Általános sztrájk fenyeget Amerikában, 
ytnspos munkahetet és bt dollár napi bért követelnek 

a munkások.
Az amerikai szlrájkmozgalom 

napról napra erősödik s komolyan 
fenyegeti az ujjáépitési hadjárat si­
kerét. Közép-Pennsylvánia ötszáz 
szénbányájában 70.000 bányamun­
kás szüntette be a munkát. A 
sztrájkolok csatlakozásra igyekeznek 
bírni az acélgyárak munkásságát is. 
Pittsburgban és Ohio állam több 
városában 19 ezer acélipari mun­
kás sztrájkol.

A Ford-vállalat chesteri szerelő­
műhelyében 1200 munkás közül 
250 autón Edgewaterba vonult, kö­
rülfogta az ottani Ford müveket és 
felszólította azok 250.000 munkását, 
hogy csatlakozzanak a sztrájkhoz.

nyíltan fellépett az. emberiség törté­
nelmének egyik legszégyenteljesebb 
eseményében: a belga-kongói bor­
zaim kban

Grey 1905. decemberében kerül 
az uj liberális kormányba külügyi 
államtitkárnak, miután a parlamenti 
választásnál a konzervatív kormány 
vereséget szenvedett. így tehát Grey­
nek az 1904. évi francia—angol en- 
tente létrehozásában semmi érdeme 
nincs, de a konzervatív kormány 
már 1905-ben megvetette az alapo­
kat az 1907-ik évi orosz—angol po­
litikai megegyezésnek is, a mennyi­
ben 1905. augusztusában azzal az 
elgondolással és olyan feltételek mel­
lett újította meg az angol — japán 
szövetséget, hogy Oroszország lássa 
be, hogy Japánnal szemben a re 
vansháboru kilátás alan és igy kény­
szerítve legyen Angliával ellentétje 
it rendezni.

Az angol okmányok azt mutat­
ják, hogy mikor Grev kormányra 
kerüli, egyáltalán nem volt német­
ellenes, Németországgal szemben 
fellíÍRŐ objektivitást is mulatott és 
ő klasszikus példa arra vonatkozó- 
lag, hogy mint nem hivatásos dip-

1 ínü felvilágosítással szolgál és ke 
gyes adományokat elfogad a baja­
felsővárosi templomépitő bizottság. 
Flórián utca 8. szám.

kozzák az izgalmakat. Ezek a 
jelentések nagy orosz csapat­
mozdulatokról számolnak be.

Keletszibériában napok óta 
gyanús csapatösszevonások és 
elszállítások történnek és a 
tokiói katonai körökben azt 
állítják, hogy ugyanakkor — 
amikor a mandzsu határon 
megerősítették az orosz határ­
menti katonaságot, nagyabb 
esapatszállitmányok indultak 
el a nyugati határra, mert a 
szovjetkormány az orosz né­
met feszültségre való tekintet­
tel a nyugati határait is bizto­
sítani akarja.

Hétszázötven munkás azonnal be­
szüntette a munkát. A sztrájkolok 
remélik, hogy a legfontosabb mü­
vek üzemének beszüntetése megbé­
nítja az egész, óriási Ford-vállalat 
üzemét.

A sztrájkolok ötnapos munkahe­
tet követelnek napi hétórás munka­
idővel, továbbá öt dollár minimális 
napibért. Ford, aki még mindig nem 
adta fel a harcot a kötelező mun- 
kakodexek ellen, visszautasította a 
követeléseket ezzel a kijelentéssel: 
„Aki nem akar dolgozni az ne dol­
gozzék I"

• lomata, az angol külügyi hivatal 
legmagasabb hivatásos diplomatái

i nak hatása alatt akik egyenesen
1 szabotálták elgondolását elég hamar 
i németellenessé vált és ezeknek a 
1 hivatásos diplomatáknak a politiká- 
i ját tette magáévá, amely poliliká- 
; nak az volt az eredménye, hogy 
i Anglia belépett a világháborúba és 
i így a világháború után elveszítette 
i azt az egyedülálló jelentőségét, — 
i amellyel Anglia a világháború előtt 
! bírt. Mihelyt külügyi államtitkár 

lett, azonnal aba a helyzetbe ke­
rült, hogy állást foglaljon elődjének 
politikájához, amennyiben francia 
részről 1906. januárjában azt a kér­
dési intézték hozzája, hogy magá­
évá teszi e elődjének, Lamddowne 
marquisnak Ígéretet, hogy német — 
francia háború esetén Anglia fegy- 

j veresen fogja segíteni Franciaorszá­
got. Grey valóban hozzájárul előd­
jének Ígéretéhez, amennyiben bele 
megy abba, hogy az angol és fran­
cia vezérkarok megcsinálják a há­
lónál terveket a francia — német há­
ború esetére, de írásbeli szerződést 
nem kötnek, hogy ilyen módon az 
egészei la lehessen tagadni az angol 
parlament előtt. (Folytatjuk)
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Zamplánvármegye • borfo­
gyasztási adó teljes eltörlését 
kéri. Zemplénvármegye törvényha­
tósági bizottsága tegnapi ülésen 
Kozma György főispán indítványára 
elhatározta, hogy a kormányzathoz 
felírnak a borfogyasztási adó teljes 
eltörlése érdekében. Kérik továbbá 
a feliratban, hogy olyan kartell- 
töruényt hozzanak, amely szerint a 
kartell mint valutasibolás bűncse­
lekménynek minősül

— inflációt követelnek Roose- 
ye-tttl. Thomas oklahomai d?mok 
rata szenátor közölte, hogy Roose­
velt elnök elé h kongresszus két­
száz tagja nevében táviratokat és 
leve'eket terjeszt, melyben egyhan­
gúlag inflációt követelnek.
- Vér, bür- és idogbajesok a 

természetes „Ferenc József** kese- 
riieizet mint igen jó béltisztitó szert 
eredményesen használják.

— Elveszett zsebóra. Folyó hó 
9-én a MFTR hajóállomáson egy 
kétfedelű ezüst „Reuaontoire" zseb­
óra, kb. 25 cm. hosszú dublé lánc­
cal együtt elveszett. Feltűnő ismer­
tető jele, felső fedelére a magyar 
korona és egy tulipán virág van 
bevésve, a hátsó fedelén pedig ko­
pástól eredő sárga folt látható. A 
rendőrség felhívja a megtalálót, 
hogy 8 u: pon belül a rendőrkapi-

Hogy mi történt az 
ÉJFÉL! ^HDEVUN 
azt Ön szintén meg­
tudhatja, ha megnézi

Szepi. 3@-án, 
í Október 1-én 

EJFÉLI 
jilfiNDEVtf

I cimü kitűnő zenés vig 
i játékot 10 felvonásb., 
| amelynek főszerepeit

Lse Parrj?
Cári Jöksn 

Adela Ssntímk 
Jshaiimes^iesnasn
létszák. Kísérő film:

ÍTANé.PAN
ai „agílegésv-apák1* ... 

tányság 31 es szobájában adja le, 
mert ellenkező esetben a jogtalan 
elsajátítás vétségét követi el, mely 
cselekmény bűnvádi eljárási von 
maga után.

— Lemoínfi francia repülő szer­
dán 14.000 ru. magasra repü't és 
ezzel világrekordokat halomra dön­
tötte.

-- Sport hírek. Stark (Bácska) 
beteg és fáradt, miértis nem vállalta 
a játékot. Helyette deka (Bácska) 
játszik, azzal, hogy Matics fog jobb 
haltól játszani. A mérkőzést Koszi 
(Pécs) szöv. biró vezeti. Indulás 
vasárnap d. e. fél 11 órakor. 
Szürketaxi—-Kiskunhalasi AC 5:2 

(Magyar kupamérkőzés)
Újpest—Slavia (Prága) 3:1 (2:1)

— Romlott étel-ital, ha gyom­
ról elrontja,

Fél pohár „Igmándi** gyorsan 
helyrehozza.

SZÍNHÁZ.
Zsákbamacska filléres helyárak­

kal szombaton délután.
Timosa szombaton este.
Vasárnap húrom elódás. Délu­

tán fél 3 órakor a Fehérvári huszá 
rok. Délután fél 6 órakór — fillé­
res helyárakkal — Egy kis senki. 
Este 9 órakor pedig az Ezerjó.

Pénz nem minden. Hétfőn este 
Bus-Fekete Lászlónak gyönyörűsé­
ges vigjálékál, a Pénz nem minden 
c. újdonságot mutatta be a prózai 
együttes Banky Baba, Vass Irma, 
Ács Rózsi, Földessy Géza, Keleti 
Árpád, Késmárky Kálmán, Burányi 
Albin, Danis Jenővel a főszerepek­
ben. A vígjáték nagyszerű kiállítású 
egy emeletes ház keresztmetszete, 
melyben boszorkányos gyorsasággal 
pereg le előttünk a fővárosi bérka­
szárnya egy hangulatos szerelmi 
életképe.

Kovács Kató primadonna elsfi 
fellépése. Kovács Kató, a Buda 
pesti Városi Színház évekig volt 

Padlébeeresztö vianck, padiéfényesítd pa$z*a,
Iskkak, brunolin. terpentin, bertzm, 

denaturált szesz, kályhaffénymáz, ezüst festék, 
fémtisatltók, légyirtészerek, cirok és lószóiw- 
rök, kefék minden célra és minden, ami az

eszi nagytakarításához és ház- 
tartásában állandóan siOkséges,

festékszokiizUtébo
Sala, Erzsé^st királyné-u. 5., Telefon 85. 
a legjobb minsíségekbai!. a mai viszonyokhoz mért

rendkívüli olcsó
árakon kapható. Fenti cég a háztartások 

legelsó beszerzési forrása!

| és a fővárosi közönség ünnepelt 
i primadonnája kedden este mutat­

kozik be a a haja’ közönségnek a 
Cirkuszhercegnő nagyoperett gran­
diózus primadonna szerepében. Ko- 

I vács Kató, az operett színpadok 
országosan elismert művésznője s 

! bemutatkozása kiemelkedő esemény 
i lesz a hajai színházi évadnak. Part­

nere az estén közszeretetnek örven­
dő művészünk, Galetta Ferenc lesz 
Mister X. szerepében, aki ugyan

1 ezt a szerepet német nyelven Bécs- 
I ben a Theater an dér Wien színpa­

dán százötvenszer játszotta. A Cir­
kuszhercegnő kedd esti előadására 
jegyek mar előreválthatok. Igen 
kérjük a. t. hérlőközönséget, hogy 
jegyeiket a nagy érdeklődésre való 
tekintettel jóelőre megváltani szíves­
kedjenek.

A serdüld Ifjúságnak reggel 
felkeléskor egy eg" kis pohárnyi 
természetes „Ferenc József** kese- 
riivizel kell adni, ni'-rt gyomor-, bél- 

! és vértisztitó hutásának fiuknál és 
| leányoknál igen fontos eredménye- 
1 két köszönhetünk.

A maródi Móra.
Nagy Endre meglátogatta Szege­

den a súlyos eperációja után most 
lábadozó Móra Ferencet és rendki- 

i viil érdekes cikkben számol be a 
' Színházi Élet legújabb számában 

erről a látogatásáról; Halvány Lili 
| a budapesti színházi eseményekről 
számol be. Egyetemi tanárok, aiisz- 
tokralák, katonatisztek, színészek 
mint amalörfotografusok mutatkoz­
nak be az uj Színházi Életben. Gróf 

. Batthyányi Gyula művészi illusztrá­
ciókkal tarkított útleírást ad, Incze 
Sándor Kofferes Zsoldos című cikk- 

| ben megírja a Rákóczi induló film 
' keletkezésének történetét. Karinthy 

Frigyes a Budapesten tartózkodó 
régészeknek mutatja he mindazt, 
ami Budapesten régiség. Dénes

Gyengélkedés Idején,
különösen ha a rosszallóiét szorulás 
fokozza, természetes ,, Ferenc József** 
keserüviz fájdalommentes székiirü- 
lést és kielégítő emésztést hoz létre. 
Híres nőorvosok a legnagyobb elis­
merés hangján imák a valódi 
Ferenc József vízről, mert ez a 
kritikus korban is hosszabb időn át 
alkalmazható, anélkül, hogy kitűnő 
eredménye változnék.

Zsófia Nizsinszki és Pulszki Romola 
szerelméről szóló könyvet ismerteti. 
Gulhy Böske párizsi szerelméről 
szóló könyvet ismerteti Guthy 
Böske párizsi divultudositást ad, 
Kálmán Jenő mozikritikát ir. Ren­
geteg érdekes cikk, száz és száz 
gyönyörű kép van még az uj Szín­
házi Életben, amely darabmellékle­
tül a rádió műsorának két legna- 
gyohbsikerü darabját közli, kotta­
mellékletén eddig az Azért se fáj 
cimü népszerű tangót hozza. 64 ol­
dalas Rádióvilághiradó, 32 oldalas 
gyermekujság és kézimunka™ egé­
szíti ki a Színházi Élet uj számát, 
amelynek ára 50 fillér. Előfizetési 
dij negyedévre 6 50 pengő. Kiadó­
hivatal: Budapest VII. Erzsébet 
körút 7.

Laptulajdonos :
Or.K M ÉZ Y LEHEL

CMSÍL
Október hő 1-én 

d. a.
fél 4, S és féS 9:
A szezon két hatal­

mas alkotása egy 
műsorban.

Elve 
s hozzátok 
őket hazaI
A maláji dzsungel mese­
világában készült csoda film 

7 felvonásban.
Az expedíció vezetője 

FRANK BUCK 
a világ leghíresebb vadásza.

Kiegészítés:

Tempó 
szerelem!
Falrengető vigj. 10 felv.

Főszerepben: WillíaniHaines 
és Madge Evans
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8 évi gyakorlattal biró

könyvelőnő
Miit keres pénitárnoki esetleg

ügy>éíli Irodába is.

aprított
100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszési 5'60 P.

Pécsi tojássén 1G0 kilog­
ramm 5'80 Penge.

Erima gázgyáii és porosz dió- 
oksz raktárról azonnal szállítja 

„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

„Kalor"
a kályhák királya 

előnyösen beszerezhető 

UTRY-nál 
BAJA, Erzsébet kí- 
rályné-ut 38. szám.

Telefonszám : 280.

Szent István-tér 5. 
szám alatt az eme­
leten két egymásba 
nyíló szép utcai 
szoba bútorozva, 
vagy anélkül is

K.«é
HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A NYOMDAVÁLLAIAT.

Üzlet áthelyezés I
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ uum úriszabó flrpád-u 8.

rMég ebben az évben 
tető <alí hozzuk!

és

Vendéglősök
és borkimérők figyelmébe
Príma urasági bor kapható már

ötven islert®
kezdve minden mennyiségben a legolcsóbb napi

I áron reggel 8—12-ig, délután 2—6-ig a Prová-
lián Zador-féle házban. Árpád-utca 3. (Pincében)

Lííhtenttatíte? (Ligeti) Ede jorkereskedő

1934. májas iw 1 én
beköltözhet saját 1—2—3 vagy 4 szo­

bás családi lakóházába!
Minden további felvilágosítással díjmen­

tesen szolgál a

Kertvárosi Építési Vállalat 
SCKWÁRCZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Btidapesíi-uf.
Telefon: 2.80.

Saját gyártmányú, (a ás vasiteretü 

acélsodrony- 
ágybetét 

feltüuti olcsói’ beszerelhető 

UTRY-nál
Erzsébet kit.-i:é Hl 38. Telefon 280.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

Izcptember 25 töl okt. 2 -lg

Dr. GEIRINGER JÁNOS 
L9VASSY 0DÜN 
gyógyszertára

■

CB
K

Batanek <> Goldberger
könyvnyomdáia

___ Baja, Ferensisk-tere 2. saám.__

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT 

REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.


